
Comune di Arienzo 

P r o v i n c i a d i C a s e r t a 

P i a z z a S a n t ’ A g o s t i n o , 4 – 8 1 0 2 1 

Tel.  0823 805987 – Fax 0823804619 

C . F  . 8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. _1__  DEL 05.01.2023 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ INERENTE GLI "INTERVENTI DI 
ALBERATURA VIALI E PARCHI URBANI."  E  INDIRIZZO  PER  I PROVVEDIMENTI 
CONSEQUENZIALI. CUP: H29I22000910003 

 

 

L’anno 2023 il giorno 05 del mese di G e n n a i o  alle ore 12.47 ed in prosieguo, nella sala delle 

adunanze della sede comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta  comunale. 

Presiede l’adunanza il Sig. Giuseppe Guida, nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti 

ed assenti i seguenti signori: 
 

 

N

P 

NOMINATIVO QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

1 GUIDA GIUSEPPE Sindaco SI  

2 PISCITELLI GIUSEPPE Vice Sindaco SI  

3 D’AGOSTINO MARIA GRAZIA Assessore SI  

4 RIVETTI MICHELE Assessore SI  

5 VERDICCHIO LUIGI Assessore SI  

 TOTALE  5  

 
 

La partecipazione degli Assessori Rivetti Michele e Verdicchio Luigi  avviene a distanza tramite sistema 
di videoconferenza in ossequio al Regolamento per il funzionamento della Giunta comunale di Arienzo 
approvato con delibera di Giunta comunale n. 28 del 16/03/2020. Si dà atto che il collegamento 
telematico permette il riconoscimento facciale e vocale e garantisce la massima riservatezza possibile 
delle comunicazioni e del Sistema. 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Dario  Esposito incaricato alla redazione del presente verbale. 
 

 

IL PRESIDENTE 
 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto.



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ INERENTE GLI "INTERVENTI DI ALBERATURA VIALI E 
PARCHI URBANI."  E  INDIRIZZO  PER  I PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI. CUP: H29I22000910003 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO: 
• Che la Provincia di Caserta ha pubblicato - Avviso Pubblico per l’assegnazione di “Contributi 

ai comuni per interventi di alberatura viali e parchi urbani 

• che il predetto avviso proponeva di assegnare ai comuni richiedenti, nei limiti della 

disponibilità dello stanziamento sopra indicati, contributi per la realizzazione di specifici 

interventi di alberatura viali e parchi urbani, comprensivi di eventuale acquisto e installazione 

di sistemi di videosorveglianza e di oggetti di arredo urbano; 

• che tutti i comuni della Provincia di Caserta potevano partecipare al bando con la presentazione 

di un solo progetto finanziabile al 100% della spesa prevista entro il tetto massimo di € 

60.000,00 cadauno; 

• che la modalità di presentazione e finanziamento dei progetti era del tipo “A sportello”, secondo 

l’ordine di arrivo documentato dal protocollo provinciale, previa la sola verifica di conformità 

alle norme recate dall’Avviso Pubblico; 

• che tutti i progetti pervenuti alla data del 07/11/2022 risultano regolarmente presentati e sono 

conformi alle prescrizioni dell’Avviso Pubblico per cui possono accedere al finanziamento; 

• che gli importi richiesti complessivamente dai comuni ammontano ad € 1.496.222,01 e 

rientrano nella previsione di spesa di € 1.500.000,00 di cui all’impegno 942/2022 assunto con 

determina n. 280/W del 19/09/2022 - R.G. n. 1518 del 22/09/2022; 

 

CONSIDERATO: 
• Che il Comune di Arienzo con propria proposta del 14/10/2022 ha presentato l’istanza per 

accedere al Contributo sopra menzionato; 

• Che in data 14/11/2022 con n. 1828 è stata determinata dalla Provincia di Caserta 

l’APPROVAZIONE PROGETTI E AMMISSIONE AL FINANZIAMENTO;   
• Che il Comune di Arienzo risulta essere ammesso e finanziato per un importo di € 60.000,00, 

è necessario quindi procedere all’approvazione di uno studio tecnico di fattibilità economica, 

ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. 50/2016, con Q.E. di progetto pari ad € 60.000,00;  

 

RITENUTO altresì opportuno fornire il presente atto di indirizzo politico al Responsabile dell’Area 

tecnica; 

 
ATTESA la propria competenza a deliberare ai sensi del combinato disposto dell’art. 48 del D.lgs. n. 

267 del 18.08.2000, “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO: 
• il TUOEL, D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii; 

• il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm. ii., recante: “Codice dei Contratti Pubblici” 

• il vigente statuto comunale, 

• l’art. 5 del decreto legge 20.02.2017 n. 14 convertito con modificazioni dalla legge n. 48 del 

18.04.2017; 
 



PROPONE DI DELIBERARE: 
Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

DI APPROVARE: 

• Lo studio Tecnico di Fattibilità- Economica denominato: “INTERVENTI DI ALBERATURE E 

INNOVAZIONE AMBIENTALE TERRITORIO CITTADINO”, avente CUP: H29I22000910003 

avente il presente Q.E.: 

 

 
 

DI DARE ATTO: 

• che si provvederà ad iscrivere a bilancio le somme occorrenti ad assicurare la 

corretta manutenzione degli impianti e delle apparecchiature tecniche dei sistemi di 

videosorveglianza da realizzare; 

• che Responsabile Unico del Procedimento è l’ ing. Francesco Perretta già 

Responsabile dell’Area Tecnica-LL.PP. e demandare allo stesso l’emanazione di tutti i 

consequenziali atti di competenza. 
 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Affari Generali - Servizio Protocollo, Gestione 
Albo on-line” per gli adempimenti consequenziali di propria competenza, ai sensi del T.U.O.E.L. Dlgs n. 
267/2000 e ss.mm. ii.; 

 
DI DICHIARARE il presente provvedimento, a seguito di successiva ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4) del T.U.O.E.L. D.lgs. n. 
267/2000 e ss.mm. ii. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
f.to Ing. Francesco Perretta 

 

 

 

 

 

  

  



 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ INERENTE GLI 
"INTERVENTI DI ALBERATURA VIALI E PARCHI URBANI."  E  INDIRIZZO  PER  I 
PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI. CUP: H29I22000910003 

 
PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 2000 n. 

267, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di delibera sopra riportata. 

Arienzo, lì 05.01.2023 
Il Responsabile del Settore III–Tecnico Unificato  

Ing. Francesco Perretta 

 

__________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 

 

 

 PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del 

Tuel 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

Arienzo, lì  05.01.2023 
Il Responsabile del Settore II –  

Finanziario, Personale e Tributi 
 

 Ing. Francesco Perretta 

 

 

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO DI 
FATTIBILITÀ INERENTE GLI "INTERVENTI DI ALBERATURA VIALI E PARCHI 
URBANI."  E  INDIRIZZO  PER  I PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI. CUP: 
H29I22000910003”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 

267/2000, da parte dei competenti responsabili di Servizio; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese,  

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come riportata all'interno del presente atto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione palese, dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile; 

 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134 comma 4 

del D.Lgs. 267/2000. 

 
  



 
 

 

 

 

 

Del ché è verbale. 

 

 IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Sindaco Giuseppe Guida                                                        Dott. Dario  Esposito 

 

______________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ON LINE 

La presente deliberazione viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio on line, come 

prescritto dall’art. 32 comma 1 e 5 della legge 18.6.2009 n. 169, dall’art. 2 comma 5 del D.L. 30.12.2009 

n. 194 nel testo modificato dalla Legge n. 25 del 26.2.2010, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai 

sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000. E’stata altresì comunicata in elenco, con lettera prot. n. 438 in data 

11/01/2023 ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 125 TUEL D.lgs. 267/2000. 
Arienzo, lì 11/01/2023 

                                                                                                     Il responsabile della pubblicazione                  

Alessandro Zimbardi 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI  ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

o E’ divenuta esecutiva per decorrenza  dei termini, ai sensi del 3^ comma dell’art.134 del D.Lgs 

267/2000 (dieci giorni dalla  pubblicazione) in data __________________; 

• Dichiarata  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134-comma 4 del D.Lgs.267/2000. 

Arienzo, lì                                                                                   
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Dario  Esposito 

 

 

______________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1, 

D.Lgs. 267/2000, per rimanervi quindici giorni consecutivi dal 11/01/2023  al 26/01/2023.  

 Arienzo, lì  11/01/2023. 

                                                                                                    Il responsabile della pubblicazione                  

Alessandro Zimbardi 

 
 
 

Comune di Arienzo 
P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

P i a z z a  S a n t ’ A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1  

Tel .0823 805987–  Fax 0823804619 

C . F .  8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6  


